de sesenta (60) minutos que deben dedicar las instituciones educativas para desarrollar 

el plan de estudios contemplado en su proyecto educativo institucional y en total, 

ochocientas (800) horas en educación preescolar, mil (1000) horas en educación 

básica primaria y mil doscientas (1200) horas en educación básica secundaria y media. 

Que el Gobierno Nacional, a través del Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015 en su 

Artículo 2.3.3.1.11.1, dispuso incorporar en el calendario académico de los 

establecimientos de educación preescolar, básica y media, la semana de receso